
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 
 

Savivaldybės tarybai 
 
 

SPRENDIMO„DĖL GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ) IR ADMINISTRATORIŲ VEIKLOS 

PRIEŽIŪROS IR KONTROLĖS“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. birželio 7 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – pavesti Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų 

centrui (toliau – Socialinių paslaugų centras) vykdyti pilnamečių neveiksnių (ribotai veiksnių) tam 

tikrose srityse asmenų (dėl proto ir (ar) psichikos ligos) globėjų ir turto administratorių, ir pilnamečių 

veiksnių asmenų rūpintojų, kurie paskiriami teismo sprendimu, veiklos priežiūrą ir kontrolę (gavę 

rūpintinių ir globotinių, ir jiems priskirtų rūpintojų ar globotojų sąrašus, atliks patikrinimus, surašys 

patikrinimo aktus; gavus skundą ar nustačius, kad globėjas ar rūpintojas ir turto administratorius 

galimai netinkamai alieka pareigas, informuos Savivaldybės administraciją, pateikdamas patikrinimo 

aktą ir kitus dokumentus ir kt.). Sprendimus dėl kreipimosi į teismą dėl globėjo (rūpintojo), turto 

administratoriaus nušalinimo nuo pareigų priims Savivaldybės administracija. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (toliau – CK) 3.241 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad, 

globos ir rūpybos institucijos yra savivaldybių institucijos, kurios prižiūri ir kontroliuoja globėjų, 

rūpintojų ir pagalbą priimant sprendimus teikiančių asmenų veiklą. 

2022-01-21 Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerija raštu Nr. G-541 „Dėl globos ir 

rūpybos funkcijų vykdymo veiksniems ar neveiksniems (ribotai veiksniems) asmenims“ pateikė 

nuomonę, kad šiuo metu galiojančiu teisiniu reguliavimu yra suteikiama galimybė savivaldybėms, 

priklausomai nuo iškylančių poreikių, turimų išteklių ir vidinės darbo organizavimo tvarkos 

apsispręsti, kokia savivaldybės institucija vykdys CK 3.241 straipsnio 1 dalyje nurodytas funkcijas. 

2021-12-30 Šiaulių apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyrius raštu Nr. 5S-2064 

„Dėl neveiksnių (ribotai veiksnių ) asmenų globėjų (rūpintojų) priežiūros ir kontrolės“, kreipėsi į 

Šiaulių miesto savivaldybės administraciją, informuodama, kad Savivaldybė nėra nustačiusi bei 

patvirtinusi globėjų ir rūpintojų veiklos priežiūros ir kontrolės tvarkos. 

Klausimas, dėl pilnamečių neveiksnių (ribotai veiksnių) tam tikrose srityse asmenų (dėl proto ir 

(ar) psichikos ligos) globėjų ir turto administratorių, ir pilnamečių veiksnių asmenų rūpintojų, kurie 

paskiriami teismo sprendimu, veiklos priežiūros ir kontrolės, aptartas Savivaldybės administracijos 

pasitarime ir su Socialinių paslaugų centro direktore. 

Teisės skyriaus nuomone, pavedimą Socialinių paslaugų centrui vykdyti tam tikras funkcijas 

turėtų suteikti Savivaldybės taryba, nes Socialinių paslaugų centras yra biudžetinė įstaiga, įsteigta 

savivaldybės. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytus argumentus, parengėme šį tarybos sprendimo projektą. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Nėra. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Bus įgyvendinti teisės aktai. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 



Sprendimui įgyvendinti reikės Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinti 

Globėjų (rūpintojų) ir administratorių veiklos priežiūros ir kontrolės aprašą. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimo įgyvendinimui biudžeto lėšų nereikės. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nei su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas – Socialinių 

paslaugų skyriaus patarėja – Viktorija Sargūnienė, tel. 38 64 90, iniciatorius – Socialinių paslaugų 

skyriaus vedėja – Ramutė Pilypienė. 

 

 

Skyriaus vedėja      Ramutė Pilypienė 


